
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS PARAGOMINAS 

DIREÇÃO GERAL 

 

PORTARIA N° 089/2020/DG., DE 12 DE JUNHO DE 2020 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS PARAGOMINAS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado 

através da Portaria nº 2.306/2019-GAB — D.O.U., de 31.10.2019, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o que consta no processo n° 23051.012215/2020-51, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1° DESIGNAR os servidores JORDÂNIO SILVA SANTOS, SIAPE 

22441395 e JAQUELINE PEREIRA DE ARAUJO, matrícula SIAPE 1240703, como fiscais 

titular e substituto, respectivamente, do contrato n° 01/2020, referente a contratação de serviço de 

seguro coletivo contra acidentes pessoais, destinado aos alunos matriculados, que se encontram 

em período de estágio curricular obrigatório, do IFPA - Campus Paragominas. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 3° Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

  

 

 

 

Agnaldo Reis Pontes 
Diretor Geral Pró-Tempore 

IFPA - Campus Paragominas 

Port. N° 2.306/2019-GAB 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/06/2020

PORTARIA Nº 089/2020 - PGM/DG (11.19) 
(Nº do Documento: 267) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/06/2020 11:53 ) 
AGNALDO REIS PONTES 

DIRETOR

1877617

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 267 2020 PORTARIA 12/06/2020 534ae9d689

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

